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P r o t o k ó ł  Nr 15/2016 
z posiedzenia Komisji Budżetowej 

z dnia 24  maja 2016 r. 
 
 

   W posiedzeniu Komisji udział wzięli wszyscy członkowie, przewodniczył radny Jan 
Filas przewodniczący Komisji. 
 
Ponadto Uczestniczyli: 
 

1. p. Barbara Dybczak–  Wójt Gminy Skoroszyce  
2. p. Bernard Rudkowski – z-ca Wójta Gminy Skoroszyce 
3. p. Jadwiga Piela – Skarbnik Gminy Skoroszyce  
4. p. Tadeusz Kosecki – Kierownik GZEASiP w Skoroszycach 

 
 
Porządek posiedzenia był następujący: 
 

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 
2. Informacja w sprawie wydatków poniesionych na oświatę w 2015 roku. 
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia „Apelu Rady Gminy Skoroszyce 

do Pani Beaty Szydło Prezesa Rady Ministrów oraz Pani Anny Zalewskiej 
Ministra Edukacji Narodowej w sprawie utworzenia zasiłków wyrównawczych 
w okresie przejściowym wprowadzonych zmian w systemie oświaty dla dzieci 
sześcioletnich pozostających rok dłużej w przedszkolach. 

4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia sołectwa Skoroszyce do 
programu „Odnowa wsi w województwie opolskim”. 

5. Zapoznanie z analizą stanu gospodarki odpadami komunalnych w gminie 
Skoroszyce w 2015 roku. 

6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
dzierżawy na okres kolejnych 3 lat. 

7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 
oraz ustalenia ich przebiegu. 

8. Sprawy różne. 

 
Ad 1 
 
Temat przedstawiła p. Skarbnik Jadwiga Piela. 
 
Proponujemy zmianę dot. dofinansowania zakupu koparki do Zakładu Oczyszczania 
i Wodociągów w kwocie 40 000 zł, co z kwotą wcześniejszą 32 000 zł daje łącznie 
72 000 zł. 
Ostatnio zaistniała sprzedaż mieszkania komunalnego, co dało możliwość 
przesunięcia środków i dofinansowanie zakupu koparki do zakładu Oczyszczania      
i Wodociągów. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała zmianę w budżecie gminy na 2016 rok. 
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Ad 2 
 
Tematy przedstawił  p. Kierownik GZEASiP p. Tadeusz Kosecki. 
 
Budżet oświaty w naszej gminie to około połowa  środków, a 90% to środki na 
wynagrodzenia nauczycieli. Koszty utrzymania szkół też są znaczne. Najwięcej 
środków na utrzymanie pochłania Szkoła Podstawowa w Makowicach. Pod tym 
względem najlepsza sytuacja jest w szkole w Skoroszycach, gdzie zaistniała 
nadwyżka w wysokości 53 000 zł. 
 
Przew. Filas – czy gmina wypłaciła dodatki wyrównawcze dla nauczycieli za 
poprzedni rok ? 
 
p. Kosecki – tak wpłaciliśmy ok. 6 000 zł, głównie dla nauczycieli kontraktowych       
i mianowanych. Kwota ta nie była duża, bo wcześniej płace były regulowane 
poprzez godziny ponadwymiarowe. Natomiast prognozy na ten rok są dużo gorsze 
pod tym względem, zapowiadają się duże dopłaty, ponieważ będzie mniej uczniów, 
nauczycieli tyle samo, a przyszłość też nie napawa optymizmem, 
 
Radna Słowiak – zapytała, czy sumuje się liczbę godzin dla nauczycieli, jeśli 
pracują w tej samej gminie, tylko w różnych szkołach? 
 
p. Kosecki – nie, każda szkoła zatrudnia nauczycieli na  umowy o pracę. Są 
zatrudniani na część etatu. Co roku dopłacamy do oświaty znaczne pieniądze, w 
oddziałach jest coraz mniej uczniów, nauczycieli nie ubywa. W nowym roku 
szkolnym od września będzie znowu mniej uczniów, np. szkoła w Makowicach 
będzie liczyła tylko 27 uczniów, 
 
Radna Słowiak – myślę, że w Makowicach można byłoby pomyśleć o szkole             
z klasami 1-3 i oddziałem przedszkolnym, to nie trzeba byłoby tak dużo dopłacać, 
 
p. Kosecki – to nie jest takie proste, w chwili obecnej jest jeszcze wiele 
niewiadomych, w czerwcu p. Minister ogłosi, jakie będą dalsze działania               
w oświacie, wówczas będziemy mogli się do tego odnieść. 
 
Więcej dyskusji w tej sprawie nie było.  
Wyszła p. Wójt  Barbara Dybczak. 
 
Ad 4 
 
p. Rudkowski za-ca wójta  – powiedział, że w Skoroszycach powstała grupa 
inicjatywna, która przystąpiła do Programu „Odnowy Wsi”, dlatego potrzebna jest 
stosowna uchwała. Należy wspierać każdą społeczną inicjatywę, to na pewno 
przyniesie dobry efekt w postaci korzyści dla mieszkańców Skoroszyc. 
 
Nie było pytań. Komisja pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały. 
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Ad 5 
 
Przew. Filas – w sprawie odzysku niektórych odpadów. Jeszcze niedawno 
obowiązywał wskaźnik odzysku na poziomie recyklingu 16, my osiągnęliśmy poziom 
18,1, skąd ta różnica, z tego co pamiętam, to trzeba się było wykazywać co roku 
wyższym poziomem odzysku, co się w tym względzie zmieniło? 
 
 
 
p. Rudkowski – to o co pan pyta dotyczy odzysku odpadów biodegradowalnych, a te 
dotyczą selektywnych takich jak: papier, szkło tworzywa sztuczne, metale. 
Inna sprawą jest to, co te odpady zmieszane zawierają, na pewno czekają nas 
kontrole zawartości odbieranych odpadów. 
Problemem są również powstające dzikie wysypiska śmieci, musimy się temu 
przeciwstawiać z całą mocą, bo tak nie może być. Jest to bardzo dziwne, że 
mieszkańcy, którzy uiszczają opłaty nie oddają odpadów, tylko znajdują miejsca, 
gdzie je wysypują. 
 
Na tym zakończono dyskusje w tej sprawie. 
 
Ad 6 
 
Projekt uchwały w sprawie przedłużenia dzierżawy gruntów na kolejne 3 lata został 
pozytywnie zaopiniowany. 
 
Ad 7 
 
p. Rudkowski – przejmujemy drogi, które zostaną drogami publicznymi dlatego, 
aby PKP  ich nie zamknęła, a są to drogi, po których poruszają się rolnicy jadący do 
swoich pól. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Więcej spraw nie było, zatem przewodniczący zamknął posiedzenie komisji. 
 
Protokolant:       Przewodniczący Komisji 
Barbara Janik-Zawada      Jan Filas 
 


